



استاندار خراسان شمالی در واکنش به مطالبات اصناف:

گفت و گو؛ کلید عبور از بحران اقتصادی

گروه اقتصادی - اجتماعی روزنامه نسیم: در شرایطی که بازار و معیشت مردم تحت تأثیر تورم، کاهش قدرت خرید و پیچیدگی های اداری قرار گرفته، نقش مدیریت استانی در ایجاد آرامش، شنیدن مطالبات و تصمیم سازی مؤثر بیش از گذشته اهمیت یافته است.

تجربه نشان داده است که برخوردهای دستوری و مقطعی نه تنها مشکلات بازار را حل نکرده، بلکه در مواردی به تشدید نارضایتی ها منجر شده است.

در چنین فضایی، گفت و گو به عنوان ابزاری کم هزینه اما اثرگذار، می تواند مسیر حل بسیاری از چالش های اقتصادی را هموار کند؛ رویکردی که استاندار خراسان شمالی آن را نه تنها یک ضرورت مدیریتی، بلکه تکلیفی الهی و انسانی می داند و بر اجرای آن در تعامل با اصناف و فعالان اقتصادی تأکید دارد.

بهمن نوری، استاندار خراسان شمالی، در جلسه بررسی مشکلات و چالش های بازار در یجنورد، با تأکید بر ضرورت گفت و گو برای عبور از موانع اقتصادی اظهار کرد: گفت و گو راه میان بر حل مسائل و اثرگذارترین مسیر برای رفع مشکلات مردم و اصناف است و باید به عنوان یک اصل در مدیریت استان نهادینه شود.

وی با اشاره به برگزاری منظم جلسات «سه شنبه های تسهیل گری» در استان افزود: تاکنون ۱۱۴ مصوبه در قالب این جلسات به تصویب رسیده که حدود ۸۰ درصد آن ها اجرایی شده و بخش قابل توجهی از موانع پیش روی فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان برداشته شده است.

استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه این استان در اجرای جلسات تسهیل گری پیشتاز است، تصریح کرد: دستگاه های اجرایی باید با چابکی، مسئولیت پذیری و نگاه حل مسئله، پیگیر مطالبات ارباب رجوع باشند؛ چرا که رسیدگی به امور مردم، مصداق انسانیت و مهربانی است و آثار آن به خود مدیران بازمی گردد.

نوری با اشاره به وضعیت معیشتی خانوارهای شهری و روستایی استان گفت: سرانه درآمد خانوار در شرایط مطلوبی قرار ندارد و برخی مسائل مهم اقتصادی مغفول مانده که رفع آن ها نیازمند کار جدی، پیگیری مستمر و هماهنگی بین دستگاه ها است.

ادامه در صفحه ۲...



فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
تسهیلات جدید برای حمل و نقل جاده ای

مسیر قانونی و اجتماعی اعتراض

آشنایی با:
**فرهنگ
عدمودی
اعتراض**

اعتراض مدنی از مسیرهای قانونی و اجتماعی عبور می کند؛ از رسانه ها، تشکله ها، نهادهای صنفی، نامه نگاری، تجمعات قانونی و مطالبه گری شفاف. قانون، سد اعتراض نیست بلکه چارچوب آن است. تجربه جوامع مختلف نشان داده است اعتراض هایی که در چارچوب قانون انجام می شوند، هم ماندگارترند و هم اثرگذارتر، زیرا مشروعیت اجتماعی و حقوقی دارند.



استاندار خراسان شمالی در واکنش به مطالبات اصناف؛

گفت‌وگو؛ کلید عبور از بحران اقتصادی

قانونی آنان مقاومت کرد. این مطالبات باید از مسیرهای مشخص پیگیری شود و ما از حقوق اصناف به‌طور جدی دفاع خواهیم کرد.

نوری با اشاره به بالا بودن نرخ تورم استان نسبت به میانگین کشور افزود: این مسئله نیازمند بررسی دقیق و قاعده‌مند است و باید با برنامه‌ریزی صحیح، از آسیب‌پذیرتر شدن اصناف و کسبه جلوگیری شود.

وی با بیان اینکه بارانه نشانه‌ای از بیماری اقتصادی است، تصریح کرد: اقتصاد سالم نباید متکی به بارانه باشد. تجربه ارز ترجیحی نشان داد که این سیاست در مواردی منجر به رانت و سوءاستفاده شد و آثار منفی آن مستقیماً در زندگی مردم نمایان گردید. با افرادی که از این شرایط سوءاستفاده می‌کنند، برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

استاندار خراسان شمالی ادامه داد: مسائل و مطالبات اصناف استان دسته‌بندی و به ریاست جمهوری ارائه خواهد شد و همچنین تفاهم‌نامه‌هایی در سطح محلی برای اصلاح برخی رویه‌ها منعقد می‌شود. برخوردهای سلیقه‌ای، بازرسی‌های نادرست و مشکلات بیمه‌ای

نباید موجب نارضایتی کسبه شود.

نوری با اشاره به تجمع و راهپیمایی اخیر در بجنورد گفت: اعتراض حق مردم است، اما اجازه نخواهیم داد عده‌ای بر موج مطالبات صنفی سوار شده و آن را به اغتشاش و ناامنی تبدیل کنند. امنیت شهروندان خط قرمز ماست و مرز روشنی میان اصناف و اغتشاشگران وجود دارد.

وی تأکید کرد: ما با شادی مردم شاد و با ناراحتی آنان ناراحتیم و وظیفه داریم موانع را از پیش‌روی معیشت مردم برداریم. با حفظ خونسردی، گفت‌وگو و عقلانیت می‌توان مشکلات را حل کرد و اجازه نداد طمع‌ورزان به عزت کشور آسیب بزنند.

در پایان این نشست، نمایندگان اتحادیه‌ها و اصناف مختلف به بیان دغدغه‌های خود در حوزه گرانی، مالیات، بیمه و شرایط کسب‌وکار پرداختند و مسئولان استانی بر پیگیری مطالبات آنان تأکید کردند.

خبرنگار روزنامه نسیم می‌افزاید: در همین راستا، استانداری خراسان شمالی با راه‌اندازی جلسات «سه‌شنبه‌های تسهیل‌گری» تلاش کرده است با ایجاد بستر گفت‌وگوی مستقیم میان مدیران

و فعالان اقتصادی، از انباشت مشکلات و بروز تنش‌های اجتماعی جلوگیری کرده و مسیر حل مسائل را از کانال تعامل و تصمیم‌سازی مشترک دنبال کند.

تأکید استاندار خراسان شمالی بر گفت‌وگو، نشانه عبور از مدیریت واکنشی به سمت مدیریت مسئله‌محور است. در اقتصادی که تورم مزمن، توان برنامه‌ریزی اصناف را تضعیف کرده، گفت‌وگو می‌تواند جایگزین مناسبی برای برخوردهای سلبی و پرهزینه باشد و به بازسازی اعتماد میان دولت و بازار کمک کند.

با این حال، موفقیت این رویکرد در گرو تبدیل گفت‌وگو به تصمیمات اجرایی ملموس است. اگر مصوبات تسهیل‌گری با سرعت، شفافیت و نظارت دقیق اجرا شوند، می‌توان امید داشت که فشار بر اصناف کاهش یابد و بازار به ثبات نسبی برسد؛ در غیر این صورت، فاصله میان وعده و عمل، خود به یکی از عوامل تشدید نارضایتی بدل خواهد شد.

گفتنی است: در ماه‌های اخیر، افزایش هزینه‌های تولید، فشارهای مالیاتی، مشکلات بیمه‌ای و رشد نرخ تورم، موجب نارضایتی بخشی از اصناف و کسبه خراسان شمالی شده است.



ادامه اط صفحه یک ...

وی با تأکید بر اینکه استان از تمام ظرفیت‌های خود برای حل مشکلات استفاده کرده است، افزود: در مواردی که نیاز به پیگیری ملی وجود دارد، موضوعات از طریق وزارتخانه‌ها دنبال خواهد شد، اما این موضوع نباید مانع از پیش‌قدم شدن مدیران استانی در حل مسائل مردم شود.

استاندار خراسان شمالی مطالبات اصناف و اتحادیه‌ها را به حق دانست و گفت: ما مشکلات اصناف را انکار نمی‌کنیم و نمی‌توان در برابر مطالبات

جاجریم در مسیر شهر جدید/ نقش خدمات زیربنایی



واگذار شده است؛ ۵۰ درصد در قالب تعاونی‌ها و ۵۰ درصد به‌صورت انفرادی و خودمالکی.

ایزدی با اشاره به ورود طرح به مرحله جدید اظهار کرد: پس از گذشت دو سال از اجرای طرح، اکنون تأمین خدمات زیربنایی و روبرنایی از جمله آب، برق و گاز، مطالبه اصلی متقاضیان است. در شهر جاجریم، بخش قابل توجهی از فازهای سایت‌های یک و دو این خدمات را دریافت کرده‌اند و فاز دوم سایت دو نیز به حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.

وی همچنین از تأمین زمین در شهرهای تابعه خبر داد و گفت: در درخواست ۲۱ هکتار معادل ۱۴۲ قطعه و در شوقان ۲۰ هکتار معادل ۱۰۰ قطعه مسکونی تأمین شده است. به گفته وی، اراضی الحاقی جاجریم به دلیل شرایط مناسب توپوگرافی، از دسترسی و امکان ارائه خدمات مطلوبی برخوردار هستند.

فرماندار جاجریم در پایان به فاز سوم توسعه شهری اشاره کرد و افزود: در این فاز، ۱۵۰ هکتار زمین جدید به محدوده شهر افزوده شده که ظرفیت تأمین حدود ۲ هزار و ۴۰۰ قطعه زمین مسکونی را فراهم کرده است.

خبرنگار نسیم می‌افزاید: آنچه در جاجریم در حال وقوع است، نمونه‌ای قابل توجه از مدیریت فعال زمین شهری برای مهار بحران مسکن محسوب می‌شود.

وی با اشاره به مشمولان قانون جوانی جمعیت افزود: ۵۰۵ نفر در جاجریم حائز شرایط دریافت زمین هستند که تاکنون ۱۲۹ نفر زمین خود را تحویل گرفته‌اند و مابقی پرونده‌ها در دست اقدام قرار دارد.

فرماندار جاجریم با بیان اینکه در مجموع از اواخر سال ۱۴۰۳ تاکنون ۲۱۵ هکتار زمین به محدوده شهر جاجریم الحاق شده است، تصریح کرد: وسعت فعلی شهر جاجریم حدود ۵۰۰ هکتار است و الحاق این اراضی، عملاً معادل ۵۰ درصد محدوده اولیه شهر بوده و جاجریم را به سمت شکل‌گیری یک شهر جدید در مجاورت بافت موجود سوق داده است. ایزدی با تأکید بر لزوم اجرای نهضتی طرح مسکن ملی گفت: اگر این طرح با شتاب و انسجام لازم پیش نرود، در ادامه مسیر با چالش‌های متعددی مواجه خواهد شد. خوشبختانه در گام نخست، تأمین زمین متناسب با نیاز شهرستان انجام و فرآیندها به شکل مطلوبی مدیریت شد.

وی ادامه داد: از مجموع ۵ هزار و ۱۴۰ نفر ثبت‌نام‌کننده در جاجریم، ۲ هزار و ۱۰۰ نفر آورده خود را تکمیل کرده‌اند و هزار و ۸۵ نفر نیز در صف تکمیل وجه قرار دارند که همگی تأییدیه لازم برای دریافت زمین را کسب کرده‌اند.

فرماندار جاجریم افزود: زمین مورد نیاز ۲ هزار و ۱۰۰ نفر مشمول در دو قالب

گروه اقتصاد و مسکن: تأمین زمین، به‌عنوان نخستین و حیاتی‌ترین حلقه زنجیره اجرای طرح‌های مسکنی، نقش تعیین‌کننده‌ای در موفقیت یا ناکامی برنامه‌های ملی حوزه مسکن دارد.

در شهرستان جاجریم، اقدام اخیر در الحاق گسترده اراضی و اختصاص زمین به طرح مسکن ملی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، نشانه‌ای از حرکت برنامه‌ریزی‌شده برای پاسخ به تقاضای فزاینده مسکن و کنترل فشار بازار زمین و مسکن است.

گسترش محدوده شهری و تأمین هم‌زمان اراضی در شهرها و روستاهای اطراف، علاوه بر ایجاد ظرفیت سکونتی جدید، می‌تواند به توزیع متعادل جمعیت، کاهش حاشیه‌نشینی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان منجر شود؛ مسیری که جاجریم در سال‌های اخیر با جدیت در آن گام برداشته است.

فرماندار شهرستان جاجریم از اختصاص ۹۳ هکتار اراضی مسکونی در ۱۲ نقطه روستایی برای اجرای طرح مسکن ملی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت خبر داد.

محمد ایزدی با بیان اینکه حدود پنج هکتار از این اراضی تحویل متقاضیان واجد شرایط شده و در حال بهره‌برداری است، اظهار کرد: فرآیند واگذاری زمین در این شهرستان با سرعت مناسبی در حال انجام است.

دریک‌نگاه

روغن تأمین شد؛ نظارت‌ها تشدید

همزمان با آغاز عرضه کالاهای اساسی با قیمت‌های جدید، ۴۱ تن روغن خوراکی در بازار خراسان شمالی توزیع شد تا از کمبود و التهاب بازار جلوگیری شود.

مدیرکل صمت استان با اشاره به افزایش تقاضای هیجانی، از تشدید نظارت‌ها توسط ۲۰ تیم بازرسی خبر داد و تأکید کرد: قفسه‌های فروشگاه‌ها خالی نخواهد ماند و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود.

او گفت: این شرایط بخشی از فرآیند اصلاحات اقتصادی است و تلاش ما بر این است که قفسه‌های فروشگاه‌ها خالی نماند و آرامش بازار حفظ شود.

جهش درآمدی ثبت اسناد

خراسان شمالی

درآمدهای وصولی اداره‌کل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی در ۹ ماهه امسال با رشد بیش از ۵۳ درصدی به حدود ۹۳۲ میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. همچنین وصول مطالبات بانک‌ها از طریق دوایر اجرای ثبت با رشد ۵۷ درصدی همراه بوده و در مقابل، تعداد پرونده‌های مطالبات معوق با کاهش ۲۵ درصدی نشان‌دهنده بهبود روند وصول و صیانت از حقوق بیت‌المال است.

بازار استان زیر رصد شبانه‌روزی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی از نظارت مستمر و میدانی بر بازار استان خبر داد و گفت: بازرسی از فروشگاه‌ها، انبارها و واحدهای صنفی به‌صورت روزانه و تصادفی انجام می‌شود.

وی تأکید کرد: با هرگونه احتکار، گران‌فروشی و عرضه خارج از شبکه بدون اغماض برخورد می‌شود و هدف اصلی این نظارت‌ها، حفظ تعادل بازار و صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان است.

واگذاری زمین به مشمولان جوانی

جمعیت در شیروان

در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ۱۰۱ قطعه زمین به ۲۰۲ خانواده دارای سه فرزند و بیشتر در شهرستان شیروان تخصیص یافت. به دلیل محدودیت زمین، فعلاً هر دو خانواده یک قطعه دریافت می‌کنند، اما در صورت تأیید الحاقات جدید، امکان واگذاری یک قطعه مستقل به هر خانواده فراهم خواهد شد.



دسترسی به آرشیو سری جدید روزنامه نسیم خراسان شمالی



تسهیلات جدید برای حمل و نقل جاده‌ای



گروه اقتصادی روزنامه نسیم :
درحالی که فشارهای تورمی، افزایش هزینه‌های تولید و رشد قیمت نهاده‌ها، معیشت اقشار مولد و کم‌درآمد را با چالش‌های جدی مواجه کرده است، دولت چهاردهم تلاش دارد با طراحی بسته‌های هدفمند حمایتی، بخشی از این فشارها را کاهش دهد. حمل و نقل جاده‌ای و مسکن محرومان، به عنوان دو محور کلیدی اقتصاد و معیشت، در

کانون این سیاست‌ها قرار گرفته‌اند. وزارت راه و شهرسازی به عنوان یکی از بازیگران اصلی این حوزه، در کنار پیگیری برنامه‌های مسکن ملی، بسته‌هایی حمایتی برای رانندگان، کامیون‌داران و صنایع وابسته به حمل و نقل تدوین کرده است؛ بسته‌هایی که می‌تواند هم در حفظ جریان تأمین کالا و هم در ارتقای عدالت اجتماعی نقش‌آفرین باشد. فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، در حاشیه جلسه هیئت دولت، از اخذ مجوز پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی با کارمزد ۱۲ درصد به رانندگان و کامیون‌داران خبر داد و گفت: افزایش قیمت قطعات و لاستیک، فشار مضاعفی بر این قشر زحمتکش وارد کرده و دولت تلاش دارد با اعطای این تسهیلات، بخشی از هزینه‌های تحمیل‌شده را جبران کند. این وام‌ها پس از بررسی عملکرد رانندگان پرداخت خواهد شد.

وی با اشاره به تأکید دولت چهاردهم بر مسکن محرومان اظهار کرد: تاکنون حدود ۵۰ هزار واحد مسکونی ویژه محرومان آغاز شده است. همچنین از میان ۸۵۰ هزار ثبت‌نام‌کننده مسکن ملی، حدود ۳۰ هزار نفر در دهک‌های یک تا چهار قرار

دارند که نزدیک به ۱۲۰ هزار نفر از آنان تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی هستند. وزیر راه و شهرسازی افزود: با پیش‌بینی ۶ هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده و با همکاری نهادهای حمایتی، مقرر شده است به بیش از ۳۰۰ هزار نفر از دهک‌های پایین تسهیلات ویژه‌ای متناسب با میزان پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها پرداخت شود؛ به گونه‌ای که پروژه‌های با پیشرفت کمتر از ۱۰ درصد شتاب بگیرند و پروژه‌های نزدیک به تکمیل نیز زودتر به بهره‌برداری برسند.

صادق همچنین از تصویب دو مصوبه حمایتی در حوزه صنایع و حمل و نقل خبر داد و گفت: تولیدکنندگانی که مواد اولیه آنها به حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی وابسته است، می‌توانند برای جبران فاصله قیمتی تالار اول و دوم از اوراق گام استفاده کنند. این حمایت شامل بازرگانان و واردکنندگان فعال در حوزه کشتیرانی، صنعت هوایی و حمل و نقل ریلی نیز می‌شود.

وی در پایان، با اشاره به مشکلات رانندگان در حوزه بیمه سبز و دریافت ویزا، تأکید کرد: این مسائل در جلسات مشترک با وزارت امور خارجه در

حال پیگیری است و حل آن نیازمند هماهنگی دوطرفه و استفاده از ظرفیت دیپلماسی است.

به گزارش خبرنگار ما؛ مجموعه تصمیمات اعلام‌شده از سوی وزارت راه و شهرسازی نشان می‌دهد دولت به دنبال مدیریت هم‌زمان معیشت و تولید است؛ رویکردی که اگر به درستی اجرا شود، می‌تواند از اختلال در زنجیره تأمین کالا جلوگیری کند.

حمایت از رانندگان و کامیون‌داران، به عنوان ستون فقرات حمل و نقل کشور، نه تنها یک اقدام رفاهی بلکه تصمیمی اقتصادی برای کنترل هزینه‌های لجستیک و مهار تورم پنهان است.

در حوزه مسکن نیز تمرکز بر دهک‌های یک تا چهار، نشانه‌ای از تلاش برای هدفمندسازی یارانه‌ها و تسهیلات است؛ هرچند موفقیت این سیاست‌ها منوط به تأمین پایدار منابع، نظارت دقیق بر تخصیص تسهیلات و پرهیز از بروکراسی فرساینده خواهد بود. اگر این بسته‌ها به موقع و عادلانه اجرا شوند، می‌توانند به افزایش امید اجتماعی و تقویت اعتماد عمومی نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت منجر شوند.

بازآفرینی شهری؛ راهبرد کم‌هزینه / اولویت سازمان؛ مسکن محرومان



گروه مسکن روزنامه نسیم ؛ امروز مسکن به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های اقتصادی و اجتماعی خانوارهای ایرانی، به ویژه اقشار کم‌درآمد، تبدیل شده است، سیاست‌گذاری‌های هدفمند در این حوزه می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش رضایتمندی عمومی و کاهش شکاف‌های اجتماعی ایفا کند.

سازمان ملی زمین و مسکن به عنوان بازوی اجرایی دولت در حوزه تأمین زمین و تولید مسکن، در تلاش است رویکرد عدالت‌محور را به صورت عملیاتی در پروژه‌های خود پیاده‌سازی کند.

هم‌زمان با اجرای طرح‌های ملی مسکن، توجه به زیرساخت‌های عمومی از جمله مدارس، خدمات شهری و بازآفرینی بافت‌های فرسوده، از جمله محورهایی است که می‌تواند کیفیت سکونت و پایداری اجتماعی پروژه‌های مسکنی را تضمین کند؛ رویکردی که در سخنان اخیر مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن مورد تأکید قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، در دومین روز از دوره آموزشی «مهارت‌های مذاکره در قراردادهای ساختمانی و عمرانی» از همکاری این سازمان برای ساخت ۲۸۰ مدرسه در سراسر کشور خبر داد و این اقدام را گامی مهم در راستای توسعه عدالت اجتماعی و افزایش رضایتمندی مردم دانست. علی نبیان با اشاره به نقش کلیدی

بخش مسکن در آرامش روانی و اقتصادی جامعه، اظهار کرد: سیاست اصلی سازمان، تولید هدفمند مسکن با رویکرد عدالت‌محور و پاسخ‌گویی به نیازهای واقعی مردم، به ویژه اقشار کم‌برخوردار است. وی با تأکید بر لزوم استفاده بهینه از ظرفیت‌های استانی، تصریح کرد: واگذاری پروژه‌های بزرگ مقیاس به یک پیمانکار در هر استان، موجب کندی اجرا و کاهش بهره‌وری می‌شود. پروژه‌ها باید به صورت متوازن میان سازندگان خوشنام و توانمند بومی توزیع شود تا هم سرعت و هم کیفیت ساخت افزایش یابد.

بنیان، تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد را از اولویت‌های جدی سازمان برشمرد و افزود: برنامه‌ریزی‌ها باید به گونه‌ای باشد که گروه‌های کم‌برخوردار در صدر سیاست‌های حمایتی قرار گیرند و از حاشیه‌نشینی و فشار معیشتی آنان جلوگیری شود. وی همچنین با اشاره به اهمیت روزافزون پروژه‌های بازآفرینی شهری گفت: این پروژه‌ها به دلیل برخورداری از زیرساخت‌ها و خدمات زیربنایی، نیازمند هزینه‌های سنگین آماده‌سازی نیستند و می‌توانند با سرعت بیشتری به بهره‌برداری برسند. تمرکز بر این بخش، هم زمان تحویل پروژه‌ها را کاهش می‌دهد و هم بهره‌وری منابع عمومی را افزایش می‌دهد.

در پایان این نشست، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اهدای لوح سپاس، از معاونان و مدیران استان‌های خراسان جنوبی، کردستان، قم و البرز به دلیل پیشبرد پروژه‌های آماده‌سازی اراضی و اجرای طرح‌های ملی مسکن قدردانی کرد.

خبرنگار روزنامه نسیم معتقد است که سخنان مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نشان می‌دهد سیاست‌های جدید این سازمان، فراتر از صرف ساخت واحدهای مسکونی، به دنبال ایجاد یک زیست‌بوم کامل سکونت است؛ زیست‌بومی که آموزش، خدمات شهری و عدالت فضایی را در کنار مسکن قرار می‌دهد.

مشارکت در ساخت مدارس، پیام روشنی دارد و آن اینکه مسکن بدون زیرساخت، پاسخگوی نیاز واقعی مردم نخواهد بود. از سوی دیگر، تأکید بر بازآفرینی شهری و توزیع عادلانه پروژه‌ها میان پیمانکاران بومی، می‌تواند به کاهش هزینه‌ها، افزایش سرعت اجرا و رونق اقتصاد منطقه‌ای منجر شود.

اگر این رویکرد عدالت‌محور در تخصیص منابع و نظارت بر اجرا به درستی دنبال شود، سازمان ملی زمین و مسکن می‌تواند به یکی از مؤثرترین نهادها در کاهش شکاف طبقاتی و بازگرداندن امید به بازار مسکن تبدیل شود.

خراسان شمالی زیر سایه خشکسالی؛

شهرداری‌ها ملزم به مدیریت آب

گروه اجتماعی روزنامه نسیم ؛ افزایش دمای هوا، کاهش بارندگی و افت منابع زیرزمینی، مدیریت آب را به یکی از جدی‌ترین چالش‌های استان‌های کم‌برخوردار کشور تبدیل کرده است؛ چالشی که اگر پیش از ورود به فصل گرما به درستی مدیریت نشود، می‌تواند به بحران‌های گسترده اجتماعی، خدماتی و حتی اقتصادی منجر شود. خراسان شمالی به عنوان استانی با پهنه وسیع روستایی و وابستگی بالای بخش‌های شهری و کشاورزی به منابع محدود آبی، امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند تصمیم‌های پیشگیرانه و مدیریت هوشمندانه مصرف آب است؛ رویکردی که اکنون در دستور کار مدیریت ارشد استان قرار گرفته است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان شمالی با هشدار نسبت به تشدید تنش آبی در ماه‌های آینده اعلام کرد: شهرداری‌های استان موظفند مدیریت مصرف آب، به ویژه در حوزه آبیاری فضای سبز شهری، را از هم‌اکنون در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند.

سید مجتبی علوی مقدم در جلسه شورای حفاظت منابع آب و کارگروه سازگاری با کم‌آبی استان، با تأکید بر اینکه تأمین آب شرب شهروندان اولویت نخست مدیریت استان است، اظهار کرد: برای عبور ایمن از تابستان پیش‌رو، شهرداری‌ها باید برنامه‌ریزی دقیق و زمان‌بندی‌شده‌ای برای آبیاری فضای سبز انجام دهند.

وی با اشاره به ضرورت اصلاح روش‌های موجود افزود: استفاده از آب‌های نامتعارف و پساب در آبیاری فضای سبز، درختکاری و کمربند سبز شهری باید جایگزین مصرف آب شرب شود تا فشار مضاعفی بر منابع محدود آب وارد نشود.

علوی مقدم همچنین از شرکت آب و فاضلاب استان خواست از هم‌اکنون برنامه‌ریزی لازم برای مدیریت مصرف آب در فصل تابستان را انجام دهد و تأکید کرد: قطع چاه‌ها و انشعابات غیرضرور شهرداری‌ها باید طبق برنامه و بدون اغماض اجرایی شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش تعیین‌کننده بخش کشاورزی در مدیریت منابع آبی اشاره کرد و گفت: سازمان جهاد کشاورزی باید بسته‌های عملیاتی و آماده برای جایگزینی کشت‌های آب‌طلب با محصولات کم‌آب‌بر و مقاوم به خشکی در اختیار کشاورزان قرار دهد تا هم معیشت آنان حفظ شود و هم مصرف آب کاهش یابد. وی بر اهمیت فرهنگ‌سازی در زمینه اصلاح الگوی مصرف آب تأکید کرد و افزود: دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مرتبط باید در این حوزه فعال‌تر عمل کنند، چرا که مدیریت منابع آب دیگر یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

معاون استاندار خراسان شمالی همچنین از فرمانداران خواست وضعیت منابع آبی شهرستان‌ها را به صورت مستمر رصد کرده و برای مواجهه با تنش آبی برنامه‌ریزی کنند و گفت: متأسفانه در برخی شهرستان‌ها این موضوع به درستی پیگیری نمی‌شود، در حالی که استان به طور جدی با کم‌آبی روبه‌روست.





- روزنامه اقتصادی و اجتماعی نسیم خراسان شمالی
- مؤسس: محمد ابراهیم محمدی
- صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی خادمی
- سردبیر: محسن عظیمی
- صفحه آرایی: کانون تبلیغاتی سایا گرافیک
- عکاس: وحید خادمی
- پست الکترونیک: info@nasim-news.ir

- مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی باشد
- روزنامه نسیم پذیرای مطالب، مقالات و یادداشت های مخاطبان ارجمند می باشد.
- نشانی دفتر مرکزی : خراسان شمالی- بجنورد- خیابان طالقانی غربی - خیابان بانک مسکن - نبش فرهادی ۴ - دفتر مرکزی روزنامه نسیم خراسان شمالی
- تلفن: ۰۵۸۳۲۲۴۴۴۰ نامبر : ۰۵۸۳۲۲۴۴۹۹۹
- چاپخانه : معین
- واحد آگهی ها : ۰۹۱۵۶۰۲۲۵۳۵ و ۰۹۱۹۳۷۴۰۴۴۳

تحول ارتباطی خراسان شمالی با فیرنوری

شبکه از طریق جایگزینی کابل‌های مسی با فیبر شده است.

وی اجرای زیرساخت فیبر برای پروژه‌های مسکن ملی و مهر، نصب پنج دستگاه دیزل ژنراتور در مراکز بخش، تجهیز سایتهای جادای مسیر بجنورد اسفراین به اینترنت پرسرعت همراه اول و توسعه شبکه 4G راز دیگر اقدامات مهم سال جاری، عنوان کرد.

در حال حاضر، هشت هزار مشترک FTTH و بیش از پنج هزار مشترک VDSL در استان خراسان شمالی فعال هستند.

به گزارش خبرنگار ما؛ آنچه امروز در قالب بهره‌برداری از صدها طرح مخابراتی در خراسان شمالی مشاهده می‌شود، فراتر از یک آمار اجرایی است و نشان‌دهنده تغییر نگاه به ارتباطات به‌عنوان زیرساخت توسعه است.

تداوم این مسیر می‌تواند زمینه‌ساز مهاجرت معکوس، رونق کسب‌وکارهای دیجیتال در روستاها و افزایش عدالت خدماتی شود؛ البته به شرط آنکه نگرهداری، به‌روزرسانی و توسعه متوازن این شبکه‌ها در سال‌های آینده نیز با همان جدیت دنبال شود.

گفتنی است: استان خراسان شمالی با حدود ۴۴ درصد جمعیت روستایی، در سال‌های گذشته همواره با چالش‌های ارتباطی، پوشش ناپایدار اینترنت و شکاف دیجیتال میان شهر و روستا مواجه بوده است؛ موضوعی که در اسناد توسعه‌ای کشور نیز به‌عنوان یکی از اولویت‌های زیرساختی این استان مطرح شده و اجرای پروژه‌های فیبر نوری به‌عنوان راهکار اصلی برای جبران این عقب‌ماندگی‌ها مورد تأکید قرار گرفته است.



استان به فیبر نوری گفت: ۲۰۵ اداره، ۱۷۹ مدرسه و ۲۳۲ مرکز و خانه بهداشت به شبکه فیبر نوری متصل شده‌اند و خراسان شمالی در این شاخص، رتبه نخست کشور را در اتصال سازمان‌ها، شبکه بانکی، مدارس و مراکز بهداشتی به خود اختصاص داده است.

مدیر مخابرات منطقه خراسان شمالی تأکید کرد: توسعه فیبر نوری به‌ویژه در مرکز استان، ضمن کاهش شکاف دیجیتال، موجب ارتقای سرعت و کیفیت اینترنت، توسعه کسب‌وکارهای آنلاین، بهبود خدمات شهری و افزایش پایداری

جدید همراه اول شامل سه سایت شهری و چهار سایت روستایی خبر داد و گفت: این اقدامات در کنار اجرای ۲۰۰ کیلومتر فیبر زیرساخت شهری، موجب افزایش محسوس کیفیت و سرعت اینترنت در شهرها، استان شده است.

دهقانی‌مقدم با بیان اینکه ۴۰ هزار نفر از شهروندان زیرپوشش اینترنت پرسرعت قرار گرفته‌اند، افزود: تاکنون ۶ هزار مشترک خانگی، معادل ۲۰ درصد مشتریان شهری، به شبکه فیبر نوری متصل شده‌اند.

وی، با اشاره به اتصال، گسترده مراکز خدماتی،

گروه خبر روزنامه نسیم : توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، امروز به یکی از شاخص‌های اصلی پیشرفت مناطق و کاهش نابرابری‌های خدماتی میان شهر و روستا تبدیل شده است؛ زیرساختی که نه تنها کیفیت زندگی مردم را ارتقا می‌دهد، بلکه نقش مستقیم در رشد اقتصادی، آموزش، سلامت و کسب‌وکارهای نوین ایفا می‌کند.

استان خراسان شمالی با سهم بالای جمعیت روستایی، بیش از بسیاری از استان‌ها به تقویت شبکه‌های ارتباطی پایدار نیازمند است؛ موضوعی که طی ماه‌های اخیر با اجرای ده‌ها پروژه مخابراتی، وارد مرحله‌ای تازه شده و نویدبخش تحولی ملموس در دسترسی عادلانه به اینترنت پرسرعت است.

مدیر مخابرات منطقه خراسان شمالی از بهره‌برداری ۶۲۹ طرح مخابراتی در استان طی ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر سه هزار و ۷۹۳ میلیارد ریال اجرا شده‌اند و بخش قابل توجهی از نیازهای ارتباطی استان را پوشش داده‌اند.

حسن دهقانی مقدم با اشاره به تنوع این طرح‌ها اظهار کرد: اجرای رینگ پروتکشن در مناطق مختلف استان و توسعه فیبر نوری در شهرها و روستاها از مهم‌ترین اقدامات انجام شده است که نقش کلیدی در افزایش پایداری شبکه ارتباطی دارد.

وی افزود: پروژه فیبر پرتوگشکن مسیر اسفراین شیروان به طول ۱۱۰ کیلومتر تکمیل و به بهره‌برداری رسیده و هم‌اکنون نیز ۶ سایت روستایی و جاده‌ای در نقاط مختلف استان در حال احداث است.

وی همچنین از بهره‌برداری هفت سات

**فراخوان عمومی مرحله دوم واگذاری مجتمع های فرهنگی و هنری
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی**

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد نسبت به واگذاری مجتمع های فرهنگی هنری پاس تیتکانلو و شهید آوینی جاجرم بصورت مزایده و احاره بهاء اقدام نماید.

لذا از کلیه افراد حقیقی و حقوقی غیر دولتی دارای صلاحیت فنی و اخلاقی و دارای مجوز فعالیت فرهنگی هنری از مراجع ذیصلاح دعوت می گردد نسبت به بازدید از مراکز و دریافت و تکمیل و ارسال اسناد حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد و سایت اداره کل به نشانی اینترنتی <https://khsh.farhang.gov.ir> و SETADIRANir اقدام نمایند. شماره تلفن ۰۵۸۳۲۲۴۴۴۲۰ نیز آماده پاسخگویی به متقاضیان محترم است

اطلاعات مربوط به تاریخ و محل دریافت اسناد تسلیم پیشنهادها، نوع و میزان سپرده، تاریخ ارزیابی بازگشایی و سایر اطلاعات مورد نیاز در سامانه ستاد موجود می باشد.

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی

شناسه آگهی: ۲۰۹۲۳۶۷

**فراخوان عمومی مرحله دوم واگذاری مجتمع های فرهنگی و هنری
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی**

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد نسبت به واگذاری مجتمع‌های فرهنگی هنری گلشن بجنورد بصورت مزایده و اجاره بهاء اقدام نماید.

لذا از کلیه افراد حقیقی و حقوقی غیر دولتی دارای صلاحیت فنی و اخلاقی و دارای مجوز فعالیت فرهنگی هنری از مراجع ذیصلاح دعوت می گردد نسبت به بازدید از مراکز و دریافت و تکمیل و ارسال اسناد حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد و سایت اداره کل به نشانی اینترنتی <https://khsh.farhang.gov.ir> و SETADIRANir اقدام نمایند. شماره تلفن ۰۵۸۳۲۲۴۴۴۲۰ نیز آماده پاسخگویی به متقاضیان محترم است.

اطلاعات مربوط به تاریخ و محل دریافت اسناد تسلیم پیشنهادها، نوع و میزان سپرده، تاریخ ارزیابی بازگشایی و سایر اطلاعات مورد نیاز در سامانه ستاد موجود می باشد.

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی

شناسه آگهی: ۲۰۹۲۳۴۵

